Ibid. 2. lin. 2. Ὡς ἐν τοιαύτῃ οὖν διαθέσει τῆν ἔμφρασιν ἀπολείπουσαν πόσης σωτηρίας ἐκληπτέον ὅσον τὴν ἐπιφάνειαν ἐν νεωτέρῳ σώματι καὶ μὴ γηραλαίῳ. Nisi haec verba valde sint corrupta, haud dubie de iis valet effatum Galeni de ratione dicendi Archigenis, quod supra attulimus (adnot. ad vocem *Αρχίγ*); si tamen πόσης mutemus in ποσῆς, ante vocem ἐπιφάνειαν inseramus particulam οὐ, si porro vocem ὅσον consideremus tamquam adverbium et in fine subintelligamus vocem πέπληγε, vel similem quandam, sensus, ut mihi videtur, multo fit clarior; eo modo certe confeci versionem meam horum verborum.

Ibid. lin. 4. καὶ τὴν ἐν σαρκώδεσιν . . . δύσκολος. Hic pro δύσκολος legendum esse putavi δύσκολον atque subintelligendam vocem θεραπεύεσθαι vel similem quandam, nisi particula τὴν mutanda sit in ἡ.

Pag. 82. ἐν ταῖς κατασχεσίσειν. Quid sibi velit auctor hisce verbis, nondum mihi satis dilucide patet; habui illa explicationem verborum τὰ μηδὲν αἷμα ἔειν, ita ut aliquo modo redundare videantur.

Ibid. lin. 12. ἀλι λέπτω καὶ ἐλαίῳ. Sal (sal culinare, murias sodae) antiquorum erat vel fossile vel petebatur ex lacubus salinis, in nonnullis regionibus obviis (Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. XI. cap. 2. § 4 et Plinius Nat. Hist. Lib. XXXI. cap. 7) vel etiam a nonnullis fluminibus, teste Plinio l. l., uti Oxo et Ocho in Bactria advehebatur; de eo autem ejusque usu conf. Dioscorides Lib. V. cap. 126—129, ubi seorsum agit de ἀλὸς ἄγνη, de ἄλμη et de ἀλὸς ἄνθους, Plinius

l. l. et cap. 9, Galenus l. l. Lib. IV. cap. 21. Lib. IX. cap. 3. § 2. et Lib. XI. cap. 2. § 4—8 (§ 5. autem agit de *άλῶν κεκαυμένων*), Oribasius Collect. Med. Lib. XV. cap. 1, Euporist. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. II. cap. 43—46 et Paulus Aegin. Lib. VII. cap. 3. *ἔλαιον* erat oleum ex fructibus Oleae Europaeae Linn., cujus tres species distinguit Plinius (Nat. Hist. Lib. XV. cap. 1) orchiten, radion et pausiam; olei vero ipsius Galenus tamquam singulares species enumerat *ὠμότριβες* et *ὀμφάκινον*, quae verisimiliter ex olivis immaturis parabantur. De oleo autem olivisque, uti et de amurca atque in universum de olea legantur Theophrastus de Caus. Plant. Lib. I. cap. 23 et Lib. VI. cap. 11 et 12 multisque aliis in locis, Dioscorides Lib. I. cap. 29—32, 134 et 138—140, Plinius l. l. cap. 1—8 et Lib. XXIII. cap. 3, Galenus l. l. Lib. VI. cap. 5. § 4, Oribasius et Paulus Aegin. l. l. et Aëtius Tetrab. I. I. De usu vero diaetetico olivarum conf. Plinius l. l., Galenus de alim. facult. Lib. II. cap. 27, ubi etiam mentio fit *ἐλαίων δρυοπετών*, *ἀλμάδων* et *κολυμβάδων*, Oribasius Medic. Collect. Lib. I. cap. 54 et Lib. II. cap. 49, ubi distinguit inter olivas albas et nigras et Paul. Aegin. Lib. I. cap. 82. *ῥάφανος* est vetus nomen Atticum brassicae; semper enim eo utitur Theophrastus (Hist. Plant. Lib. VII. cap. 4. multisque aliis in locis); distinguit hoc loco tres species: *λειόφυλλον*, *ὄν λειόφυλλον* et *ἀγρίαν*; Galenus vero (de

alim. facult. Lib. II. cap. 44.) Athenienses ante sexcentos annos brassicam *ῥάφανον* vocasse refert, suo tempore vero illam dici *κράμβην*. Hoc olus autem ab omnibus fere antiquis maximis laudibus celebratur; sic Chrysippus (teste Plinio Nat. Hist. Lib. XIX. cap. 8) integrum librum de illo conscripsit, mirasque ejus laudes canit Porcius Cato, qui jam tres ejus species noverat, quibus multas adhuc addit Plinius, quae tamen omnia solummodo varietates esse videntur Brassicae oleraceae Linn. Praeter brassicam tamen esulentam antiqui etiam loquuntur de brassica sylvestri et de brassica marina, quarum utilitas solummodo erat therapeutica et Dioscorides Lib. IV. cap. 81 et 192, ubi illam etiam *κυνόμορον*, *κυν-αγγον*, *κυνίαν* et *λιπόζωστιν ἀγρίαν ἄρρηνα* vocari dicit, Plinius Nat. Hist. Lib. XXXII. cap. 5, Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VI. cap. 1. § 53; Oribasius Collect. Medic. Lib. XV. cap. 1. et Paul. Aegin. Lib. VII. cap. 3. praeterea agunt de *ἀποκύνω* sive *κυνοκράμβη* (brassica canina), quae et hominibus et canibus erat venenum. De omnium specierum usu autem cum diaetetico tum therapeutico, uti et de brassicae cultura conf. Theophrastus l. l., Dioscorides Lib. I. cap. 146—148, Galenus l. l. et de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VII. cap. 10. § 48—50, Plinius l. l. et Lib. XX. cap. 9, Oribasius l. l. et Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. I. et Paulus Aegin. l. l. et Lib. I. cap. 74. *ἰβίδ. αἰρίνω ἀλευρω ἢ θερμίνω ἀλευρω. Αἶρα erat*

*Lolium temulentum* Linn., de quo conferri merentur Theophrastus Hist. Plant. Lib. VIII. cap. 7, Dioscorides Lib. II. cap. 122, Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VI. cap. 1. § 10, Oribasius Collect. Medic. Lib. XV. cap. 1 et Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. I. et Paul. Aegin. Lib. VII. cap. 3.

*Θέρμος* erat Lupinus pilosus (Dierbach Die Arzneim. des Hippokr. pag. 38), de cujus proprietatibus et usu cum diaetetico tum therapeutico conf. Theophrastus Hist. Plant. Lib. VIII. cap. 11. Dioscorides Lib. II. cap. 132 et 133, ubi seorsum agit de *θέρμῳ ἀγρίῳ*, Plinius Nat. Hist. Lib. XVIII. cap. 14. Galenus l. l. Lib. VI. cap. 8. § 3 et 4. et de alim. facult. Lib. I. cap. 23, Oribasius l. l. et Collect. Medic. Lib. I. cap. 21, Aëtius l. l. et Paul. Aegin. l. l. et Lib. I. cap. 79.

Nomen *ἀλευρον* autem in universum adhibebatur de farina tenuiori, farina crassiori *κρίμων* dicta. (Galenus Exeg. verb. Hippocr. ad vocem *ἀλεψιτα*.)

Ibid. lin. 15. *νίτρον ἀφροῦ*. *Νίτρον* vel *λίτρον* veterum est Natrum nativum (Dierbach die Arzneim. des Hippokr. pag. 240), quod petebatur e lacubus nitrosis in variis regionibus obviis, ut refert Plinius (Nat. Hist. Lib. XXXI. cap. 10), ubi varias nitri enumerat species; tenuissima autem nitri pars dicebatur *ἀφρόν νίτρον*; Galenus tamen (de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. IX. cap. 3. § 5) praeterea distinguit inter *ἀφρόν νίτρον* et *ἀφρόλιτρον*, quorum illud farinae triticeae simile, hoc vero con-

gelatum et coactum dicit. De nitro autem et de spuma nitri conf. Dioscorides Lib. V. cap. 131 et 132, Plinius l. l. et Lib. XXXVI. cap. 26, Galenus l. l. Lib. IX. cap. 3. § 5 et 18 et Lib. XI. cap. 2. § 6, Oribasius Synops. Lib. II. cap. 56, Collect. Medic. Lib. XV. cap. 1., Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. II. cap. 49, 50 et 61 et Paul. Aegin. Lib. VII. Cap. 3.

Ibid. lin. 17. *πίρινον*. De usu tritici diaeteticó jam diximus in adnot. ad vocem *ἄρον*. De ejus usu therapéutico vero, uti et de cultura conf. Theophrastus Hist. Plant. per totum Lib. VIII., qui de frumentaceis et leguminosis agit, Caus. Plant. Lib. III. cap. 26 multisque aliis in locis, Dioscorides Lib. II. cap. 107, Plinius Nat. Hist. Lib. XVIII. cap. 10. et Lib. XXII. cap. 25, Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VIII. cap. 16. § 42, Oribasius Collect. Medic. Lib. XV. cap. 1., Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. I. et Paul. Aegin. Lib. VII. cap. 3.

Ibid. lin. 18. *δαφνίσι*. *Δαφνίδες* erant fructus Lauri nobilis Linn. Hujus plantae autem Theophrastus variis in locis et Dioscorides Lib. II. cap. 106. praeter vulgarem speciem etiam distinguit *δάφνην Ἀλεξανδρείαν*, quae dicebatur et *Ἰδαία* vel *ὑπόγλωττος* vel *ζάλειαν* vel *στεφάνην*; Plinius vero (Lib. XV. cap. 30) praeter has undecim adhuc enumerat species, quarum singulis vulgo plura erant nomina. In universum autem de hac planta ejusque usu medico conf. Dioscorides et Plinius l. l., Gale-

nus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VI. cap. 4. § 4, Oribasius Collect. Medic. Lib. XI., Eupor. Lib. II. cap. 1., Aëtius Tetrab. I. I. et Paulus Aegin. Lib. VII. cap. 3.

Ibid. σφραγίς. Σφραγίς vel σφραγίς αἰγός (testibus Discoride Lib. V. cap. 113 et Galeno de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. IX. cap. 1. § 2) erat species terrae in insula Lemno obvia, quae inde nomen petebat, quod sacerdotes illi sigillum Dianae imprimebant illamque sic in alias regiones mittebant; dicebatur autem et γῆ Ἀημνία et μίλτος Ἀημνία ob colorem rubrum, qui secundum Dioscoridem l. l. oriebatur a sanguine hircino, qui huic terrae admiscebatur a sacerdotibus, quod cum referret Galenus (l. l.) in ipsa insula Lemno degens, omnes adstantes incolae illum irriserunt. De hujus terrae parandi ratione et virtutibus autem conf. Theophrastus Lib. de lapidibus pag. 399 (ed. Heinsii Lugd. Bat. 1613 fol.), Dioscorides et Galenus l. l., Oribasius Collect. Med. Lib. XV. cap. 1., Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. II. cap. 4 et Paulus Aegin. Lib. VII. cap. 3. Aderant praeterea varia medicamenta composita, quae et σφραγίδες dicebantur, fortasse ob similem agendi rationem: sic Celsus Lib. V. cap. 20. § 2. citat sphragidem Polyidae, cap. 26. § 23. sphragidem Polybi et Marcellus Lib. de medicam. cap. 8. sphragidem Antigoni, Paulus Aegin. vero (Lib. VII. cap. 12) et Actuarius (de meth. med. Lib. VI. cap. 5) describunt sphragidem quamdam omisso nomine auctoris.